【2019】第 32 号

关于征集医药卫生领域“北京青年优秀科技论文”的通知

联盟北京地区会员：

为进一步贯彻落实首都人才战略，继续深入实施《北京市科协促进青年科技人才成长计

划意见》，切实加强青年科技人才队伍建设，2019 年北京市科协即将举办第十五届“北京青年

优秀科技论文”评选活动。中关村玖泰药物临床试验技术创新联盟积极响应北京市科协号召，

面向北京地区联盟会员征集医疗卫生领域“北京青年优秀科技论文”。

现将有关事项通知如下：

一、时间安排

截止日期：2019 年 8 月 30 日

二、征集要求

（一）论文要求

1．应征论文应是 2016 年 1 月 1 日起至今发表在正式出版的具有国内统一刊号（CN）的

中国科技期刊上的优秀论文（不包括在增刊上发表的论文）；

2．论文第一作者为在北京地区从事科研工作的青年人才(45 周岁以内，1974 年 1 月 1 日

之后出生)；

3．论文的作者应确保论文内容的真实性和客观性，请勿涉及保密内容，文责自负；

4．参评论文原稿应为中文或英文，其他语言文字的论文，请附中文或英文的翻译稿；

5、论文专业领域应为医疗卫生领域。

（二）论文标准

1.论文要反映当前国内外相关学科领域的前沿进展或重要研究成果，选题面向国家科技

发展的战略需求、支撑学科发展的基础课题或行业发展亟需解决的重大问题，具备前瞻性、时

效性。论文达到国内领先、国际先进水平。

2.论文要体现创新性，包括提出新发现、新思路、新认识、新理论、或修正、补充、否定

已有的理论；或提出具有重要学术探讨价值的新问题；或在研究方法上有较大突破，或有较高

的学术价值，代表学科发展前沿、趋势和方向；或提出具有超前思维和重要学科依据的预测、

预见和展望等提出新观念、新思路，总结出新经验。

3.论文要体现科学性，内容设计科学合理、论证严谨、逻辑性强、数据和支持资料充分可

靠、引用前人研究成果完整、结论可靠。

三、征集流程

本届论文征集分为联盟评审、推荐、复核、公示三个阶段。

（一）联盟评审

论文评审由联盟组织。联盟负责评审标准的制订和执行，并向市科协推荐优秀论文并出

具专家意见和联盟推荐意见。

（二）推荐

联盟将论文推荐材料提交到北京市科协指定邮箱，包括推荐论文原文（PDF 格式）、《第十

五届北京青年优秀科技论文推荐表》（PDF 格式）、《第十五届北京青年优秀科技论文统计表》。

（三）复核

北京市科协学术交流工作委员会将委托专业机构对推荐的论文进行复核。

（四）公示

复核结果经北京市科协驻会主席办公会审定通过后公示。

对于复核通过的北京青年优秀科技论文，北京市科协将向论文作者颁发证书（只奖励第

一作者）。

四、奖励宣传

（一）获得 “北京青年优秀论文”的第一作者中，年龄在 28 周岁以内的（1991 年 9 月 1

日之后出生），成为“市科协青年人才托举计划”候选人；

（二） “北京青年优秀论文”将推荐到《北京日报》专栏，对论文研究领域与内容进行科

学传播；

（三）获得 “北京青年优秀论文”的第一作者将与“科协频道”对接，挖掘其中的学术资源，

编制成相关视频节目；

（四）获得 “北京青年优秀论文”的第一作者，将邀请参加论文媒体推广沙龙——“刊媒惠”，

向各大媒体介绍传播自身的研究成果；

（五）获得 “北京青年优秀论文”的第一作者，推荐进入“新浪微博大 V 扶持计划”，通过

该计划，推广科学知识、科学文化、传播科学思想和科学方法，提高作者的社会知名度；

（六）北京青年优秀论文将推送给市科协科技成果转化平台，参与科技成果转化对接。

联系人：晋家骧

电  话：18911538716

电子邮箱：service@gcpunion.org

中关村玖泰药物临床试验技术创新联盟

2019 年 7 月 4 日

mailto:service@gcpunion.org